



Parafia św. Stefana Króla w Warszawie

Niedziela Zmartwychwstania
31 marca 2024



swstefana/



Prawidło tygodnia:

„Ostatnie słowo Boga w sprawie ludzkiego losu to nie śmierć, lecz życie; nie rozpacz, lecz nadzieja. Niech wraz z nim zmartwychwstaje cały świat!”

- św. Jan Paweł II

Kaplica Adoracji (Ciemnica) AD 2024



Boże, Ty w dniu dzisiejszym przez Twojego Syna pokonałeś śmierć i otworzyłeś nam bramy życia wiecznego, † spraw, abyśmy obchodząc uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego, zostali odnowieni przez Ducha Świętego * i mogli zmartwychwstać do nowego życia w światłości. Amen.

CZYTANIE I

Dz 10, 34a. 37-43

Świadectwo Piotra o zmartwychwstaniu

Gdy Piotr przybył do domu setnika Korneliusza w Cezarei, przemówił w dłuższym wywodzie: «Wiecie, co się działo w całej Judei, począwszy od Galilei, po chrzcie, który głosił Jan. Znaście sprawę Jezusa z Nazaretu, którego Bóg namaścił Duchem Świętym i mocą. Dlatego że Bóg był z Nim, przeszedł On, dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich, którzy byli pod władzą diabła. A my jesteśmy świadkami wszystkiego, co działał w ziemi żydowskiej i w Jeruzalem. Jego to zabili, zawiesiwszy na drzewie. Bóg wskrzesił Go trzeciego dnia i pozwolił Mu ukazać się nie całemu ludowi, ale nam, wybranym uprzednio przez Boga na świadków, którzy z Nim jedliśmy i piliśmy po Jego zmartwychwstaniu. On nam rozkazał ogłosić ludowi i dać świadectwo, że Bóg ustanowił Go sędzią żywych i umarłych. Wszyscy prorocy świadczą o tym, że każdy, kto w Niego wierzy, przez Jego imię otrzymuje odpuszczenie grzechów».

W tym dniu wspaniałym wszyscy się weselmy.

Dziękujcie Panu, bo jest dobry, *

bo Jego łaska trwa na wieki.

Niech dom Izraela głosi: *

«Jego łaska na wieki».

Prawica Pana wzniesiona wysoko, *

prawica Pańska moc okazała.

Nie umrę, ale żyć będę *

i głosić dzieła Pana.

Kamień odrzucony przez budujących *

stał się kamieniem węgielnym.

Stało się to przez Pana *

i cudem jest w naszych oczach.

CZYTANIE II

Kol 3, 1-4

Dążcie tam, gdzie jest Chrystus

Bracia: Jeśli razem z Chrystusem powstałiście z martwych, szukajcie tego, co w górze, gdzie przebywa Chrystus, zasiadający po prawicy Boga. Dążcie do tego, co w górze, nie do tego, co na ziemi. Umarliście bowiem i wasze życie jest ukryte z Chrystusem w Bogu. Gdy się ukaze Chrystus, nasze Życie, wtedy i wy razem z Nim ukazecie się w chwale.

Niech w święto radosne Paschalnej Ofiary-Składają jej wierni uwielbień swych dary.

Odkupił swe owce Baranek bez skazy, Pojednał nas z Ojcem i zmył grzechów zmyty.

Śmierć zwarła się z życiem i w boju, o dziwy, Choć poległ Wódz życia, królujecie dziś żywy.

Mario, ty powiedz, coś w drodze wi- działa?

Jam Zmartwychwstałego blask chwały ujrziała.

Żywego już Pana widziałam, grób pu- sty, I świadków anielskich, i odzież, i chusty.

Zmartwychwstał już Chrystus, Pan mój i nadzieja, A miejscem spotkania będzie Galilea.

Wiemy, żeś zmartwychwstał, że ten cud prawdziwy, O Królu Zwycięzco, bądź nam miłościwy.

**Chrystus został ofiarowany jako nasza Pascha.
Odprawiajmy nasze święto w Panu.**

Ewangelia

J 20, 1-9

Apostołowie przy grobie Zmartwychwstałego

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegnęła więc i przybyła do Szymona Piotra oraz do drugiego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono». Wszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli obydwoj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą w jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z martwych.

Rozważanie

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego B 2024

J 20, 1-9

Ujrzał i uwierzył
/ J 20, 8 /

Owoce spotkania ze Zmartwychwstałym ma być przemiana życia / Program Duszpasterski /

Na czym polega chrześcijańska moralność? „Obleczcie się w serdeczne miłosierdzie, dobroć, pokorę, cichość, cierpliwość, znosząc jedni drugich i wybacząc sobie nawzajem, jeśliby miał ktoś zarzut przeciw drugiemu: jak Pan wybaczył wam, tak i wy” / Św. Paweł /

Chrystus Pan przez swoje Zmartwychwstanie obudził we wszystkich wielką szczęśliwą radość. Uradowali się tedy uczniowie, ujrzawszy Pana” / J 20, 20 /. Ileż radości doznała Maryja. Jego radość i pokój udzielały się wszystkim, z którymi się spotykał. Chrystus chciał tej radości. Sam ją wywoływał i brał w niej osobisty udział. Widział jak uczniowie Jego się radują, stwarzał wiele okazji do radości - bardzo ludzkiej zwyczajnej. Chrystus Pan nie ukazuje się uczniom w postaci Zmartwychwstałego Zwycięzcy. Nie podkreśla swej niezwykłej wielkości, choć Mu wyśpiewujemy w pieśniach wielkanocnych: „Zwycięzca śmierci, piekła i szatana”. Nic z tego w Nim nie ma!

Jest zwykły i codzienny, wchodzi w ludzkie sprawy na ludzką modłę. Oto styl Chrystusa Zmartwychwstałego. Ma być on naszym stylem życia, pracy, i odnoszenia się do ludzi. Jest to styl wszystkich miłujących Chrystusa i wszystkich miłujących się w Chrystusie / Bł. Stefan Kardynał Wyszyński, Prymas Polski, Bochen chleba 1977, s. 83 /.

Wysłałem do Ameryki życzenia imieninowe Zbigniewowi, w tym roku przypadające w niedzielę. „Z homilią zapoznałem się i traktuję ją jako prezent” - odpisał. Dwa tygodnie temu był w naszym kościele chrzest. Byłem w konfesjonale i patrzyłem jak w czasie liturgii chrztu i w czasie Mszy św. był zapalony Paschał. Oto jak Kościół wita nowego chrześcijanina. Paschał to świeca Chrystusa. Świeca Zmartwychwstania. Na drugi dzień czytaliśmy Ewangelię, jak przyprowadzili kobietę grzeszną do Jezusa, czy ją ukamienować, pytali, jak mówią przepisy. A Jezus zaczął pisać na piasku. Zaczęli odchodzić. Dlaczego? Dobraczyński napisał, że dlatego iż pisał ich grzechy.

W jaki sposób Piotr został Papieżem? Wprost i bezpośrednio mianowany przez Chrystusa. Jak dowodzimy Zmartwychwstania Jezusa? Przez ukazywanie się Jezusa po śmierci.

Jeżeli Pan Jezus uważał się za Syna Bożego i udowodnił to za kogo się uważał przez cuda zwłaszcza Zmartwychwstanie, to był Synem Bożym. A jeżeli był Synem Bożym, to zawsze mówił prawdę. Mówił „Ojciec Nasz, który jesteś w niebie”. Więc jest Bóg. Wierzę w Boga, bo wierzę Jezusowi / mój sylogizm, napisany 50 lat temu dla młodzieży /. W Katechizmie jest zdanie: Chrześcijanin jest to człowiek, który wierzy Jezusowi.

Na trzecim roku studiów w Seminarium Duchownym w Warszawie był przedmiot „Apologetyka Totalna”. Wykładał Rektor Akademii Teologii Katolickiej Ks. Prof. Wincenty Kwiatkowski, autor podręcznika „Apologetyka Totalna” 2 tomy, tłumaczone wtedy na język japoński. Na czym polega obrona wiary katolickiej z punktu naukowego? Opiera się na Zmartwychwstaniu Chrystusa.

„Zmartwychwstanie jest podstawowym argumentem naszej wiary, jest punktem wyjściowym życia chrześcijańskiego i źródłem pełniejszego zrozumienia Chrystusa. Obchodzić święta wielkanocne to znaczy wzmocnić i pogłębić wiarę zapoczątkowaną na Chrzcie, wiarę w to, że On nadal żyje. Wiara paschalna zjednoczy nas z Chrystusem, wprowadzi w Jego tajemnice, da udział w Jego życiu. Pogłębiając ją i realizujemy w Eucharystii” / Ze stołu Słowa Bożego, 1972, s. 398 /.

Widzenie Chrystusa Zmartwychwstałego jest darem - łaską. Chrześcijanin żyje prawdą, która ma swoje źródło w Bogu i wie, że tylko, co Bóg mówi, jest prawdą absolutną i jest najwyższym dobrem dla niego. W Jego Zmartwychwstaniu otworzyło się nowe życie, czyli nowy styl życia, życia, nie dla siebie, lecz z Boga i dla Boga w posłusznym ofiarowaniu siebie dla dobra drugiego człowieka. W dochodzeniu do wiary odsłania się pewien proces,

Intencje modlitwy Żywego Różańca - Kwiecień 2024

Za wstawiennictwem Maryi modlimy się do Wszechmogącego Boga: Papieskie intencje:

- Módlmy się, aby wewnętrzne bogactwo i godność kobiet były szanowane we wszystkich kulturach i aby zniknęło zjawisko dyskryminacji, która przynosi tyle cierpienia w różnych częściach świata.

Stałe intencje Wielkiej Nowenny Różańcowej 2018-2026:

- O wzrost w wierze, nadziei i miłości.
- O rozwój wspólnot Żywego Różańca.
- O błogosławieństwo dla misyjnego dzieła Kościoła.
- O pokój na świecie i pokój w rodzinach.
- O kanonizację bł. Pauliny Jaricot.

Intencje wspólnotowe:

- O otwartość na natchnienia Ducha Świętego i łaskę zdrowia dla Franciszka.
- Za Kościół, aby trwał w mocnej wierze i radości zmartwychwstania i za Kościoły prześladowane, aby świadectwo ich posługi i męczeństwa owocowało wieloma nawróceniami.
- Za osoby konsekrowane, szczególnie za księży naszej parafii oraz siostry Nazaretanki, aby gorliwie i wytrwale szły drogą, którą wybrał dla nich Chrystus.
- Za duszpasterzy, rekolekjonistów i spowiedników, aby z pomocą Ducha Świętego kształtowali w ludziach prawe sumienia.
- Za narody udręczone wojnami, szczególnie na Ukrainie i Bliskim Wschodzie, aby zaznały sprawiedliwego pokoju.
- Za niewierzących i zatwardziałych grzeszników, aby dzięki Bożej miłości doświadczyli skruchy serca.
- Za ludzi sprawujących władzę, aby Bóg obdarzył ich duchem służby.
- O Polskę – Ojczyznę naszą, aby pozostała krajem katolickim, dając wszystkim narodom przykład żywej wiary w Chrystusa oraz była ostoją prawdziwej definicji małżeństwa jako związku kobiety i mężczyzny, stojąc na straży świętości rodziny otwartej na dar rodzicielstwa.
- O pokój i pojednanie w naszym kraju.
- Za dzieci, które niebawem przystąpią do pierwszej Komunii świętej, by przygotowały w swych sercach miejsce dla Jezusa.
- Za ludzi, którym grozi śmierć, także za dzieci nienarodzone, aby Bóg ocalił ich życie, a dzieci poczęte mogły przyjść na świat w otoczeniu pełnym miłości.
- Za chorych na depresję, aby znaleźli zrozumienie i specjalistyczną pomoc.
- W roku Złotego Jubileuszu naszej Parafii, modlimy się, aby parafianie byli hojni w oddawaniu Bogu czasu na modlitwę i służbę w Kościele.
- Za nas samych, aby każdy z nas owocował łaską czerpania z męki, śmierci i zmartwychwstania Pana Jezusa.
- O kanonizację bł. Kardynała Stefana Wyszyńskiego – Prymasa Tysiąclecia.
- Za zmarłych członków Żywego Różańca, za poległych w czasie wojny na Ukrainie i na Bliskim Wschodzie, a także za naszych bliskich zmarłych, aby doświadczyli Bożego Miłosierdzia i chwały Nieba.
- Intencje własne.

zaczynający się od prostego patrzenia Marii Magdaleny. Widzenie i wiara związane są z jednym warunkiem: z miłością Jezusa. Widzą Go tylko ci, którym On, daje się poznać i tylko wówczas, gdy On tego chce. „Ujrzał i uwierzył” - trzeba przejść od widzenia do świadectwa, czyli pokonywać wątpliwości. To Jezus najczęściej i najbardziej odsłonił nam prawdę o Bogu. Nikt poza Nim nie powiedział nam więcej na temat, kim jest Bóg. Słowa Jezusa i Jego czyny są świadectwem spisany na kartach Biblii. Zatem trzeba uchwycić się tych świadectw, innej drogi nie ma. A pomocą jest żywa Tradycja wspólnoty Kościoła, która trwa ponad dwa tysiące lat / Ks. Stanisław Ormanty TChr, Żywe bowiem jest słowo Boże, skuteczne, 2018, s. 497 ns /. Profesor Andrzej Świącicki, socjolog mawiał, że w tradycji jest mądrość pokoleń. Pamiętam to zdanie 56 lat.

Ks. Prałat Stanisław Stradomski

Ogłoszenia parafialne, 31.03.2024 - cz. 1/2

- 1.Dziękujemy wszystkim, którzy w ostatnich dniach swoją modlitwą i zaangażowaniem, pracą i wysiłkiem, a nade wszystko obecnością i świadectwem wiary budowali naszą Parafię w jej Roku Odpustowym. Dziękuję Kapłanom za wielogodzinną posługę w konfesjonale, podczas błogosławieństwa pokarmów i całego Triduum Paschalnego. Siostrze Zakrystiankom – Róży i Hali nie – za nadzorowanie prac w zakrystii i w kościele, ks. Piotrowi – za czuwanie nad świąteczną asystą lektorów i ministrantów oraz towarzyszenie im w dystrybucji wody święconej. Wyrazy uznania kieruję pod adresem wszystkich osób świeckich i duchownych, Sióstr i Kapłanów, za przygotowanie dekoracji w Kaplicy Przechowania i w Grobie, a Siostrze organistce Felicynie, dyrygentce połączonych chórów Sióstr i Parafian, za ubogacanie liturgii wspianiałym, polifonicznym śpiewem. Dziękuję wszystkim Drogim Siostrze, Gościom i Parafianom za nieustającą adorację Jezusa w tych dniach. Raz jeszcze wszystkim: „Bóg zapłać!”
- 2.Kontynuujemy Nowennę przed Niedzielą Bożego Miłosierdzia. Na wspólną modlitwę z tekstami objawień zapraszamy codziennie (do soboty 6 IV) na godz. 18.00.
- 3.Kancelaria parafialna będzie czynna od wtorku (2 IV). Zapraszamy!
- 4.W związku z Oktawą Wielkanocną w najbliższy I. piątek m-ca (5 IV) nie obowiązuje nakaz powstrzymania się od pokarmów mięsnych.
- 5.Spowiedź w I. piątek od godz. 16.30. Msza św. I.-piątkowa dla dzieci o godz. 17.30, a w I. sobotę (6 IV) Msza św. w intencji wynagradzającej Najśw. Sercu Pana Jezusa i Niepokalanemu Sercu Maryi o godz. 8.00. Zaraz po niej zapraszamy na I.-sobotni różaniec z rozważaniami!
- 6.W I. sobotę od g. 10.00 kapłani udadzą się też z posługą do chorych.

Intencje mszalne

01 kwietnia AD 2024

Poniedziałek Wielkanocny

7.00 + za Rodziców Czesława i Mirosławę BUDKIEWICZ

8.30

10.00 + Teodora, Marcelina i Marię MIŁĘCKICH oraz bliskich

11.30 + Piotra, Halinę i Joannę STANKIEWICZ

13.00 W int. Lucjana i Stanisławy w 65 rocz. ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej

17.00 + Mieczysława DĄBROWSKIEGO (greg. 1)

19.00 W intencji o błogosławieństwo Boże i życie zgodne z wolą Bożą dla Aleksandra oraz o zdroje łask dla Kazimierza

Wtorek – 02 IV AD 2024

6.30

8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej

8.00

17.30 + Mieczysława DĄBROWSKIEGO (greg. 2)

18.30 Msza św. wypominkowa:

Środa – 03 IV AD 2024

6.30

8.00 + Ryszarda SZPERA (z racji imienia)

8.00

17.30 + Mieczysława DĄBROWSKIEGO (greg. 3)

18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej do MB. Nieustającej Pomocy:

+ Magdalenę i Józefa KOWALSKICH, Jadwigę i Stanisława MAŁOWAŃCÓW, Walerię i Feliksa SZELAŃGOWSKICH, Wawrzyńca i Apolonie OSTROWSKICH

Czwartek – 04 IV AD 2024

6.30

8.00

8.00

17.30 + Mieczysława DĄBROWSKIEGO (greg. 4)

18.30 O łaskę pojednania małżeńskiego Olgi i Adama

Piątek – 05 IV AD 2024

6.30 + Barbarę i Waldemara BUERGER

8.00 Szkoła Montessori

8.00

17.30 + Stanisławę i Stanisława JAWORSKICH

18.30 + Mieczysława DĄBROWSKIEGO (greg. 5)

Sobota – 06 IV AD 2024

6.30 + Lidie RZEPCZYK

W intencji wynagradzającej

8.00 + Zofię BARTOSIK w 5 miesięcy po śm.

8.00 + Helenę w 12 roz. śm.

17.30 + Andrzeja KIRKOR w 43 rocz. śm.

18.30 + Mieczysława DĄBROWSKIEGO (greg. 6)

07 kwietnia AD 2024

Niedziela Miłosierdzia Bożego

6.00 + Barbarę i Jerzego KOWERDAN

8.30 + Marię WIEJACZ w 5 rocz. śm.

10.00 Za Parafian

11.30 + Dariusza JĘDRZEJKIEWICZA w 9 rocz. śm.

13.00 + Leokadię i Tadeusza GÓRSKICH oraz Cecylię i Kazimierza SIKORÓW

15.00 O mądrość, gorliwość, świętość i odwagę dla Kapłanów

15.00 W int. Ojczyzny i o mądre wybory Polaków

17.00

19.00 + Mieczysława DĄBROWSKIEGO (greg. 7)

Ogłoszenia Parafialne - cz. 2/2

Niedziela Wielkanocna

31 marca 2024

7. Za tydzień (w niedzielę) podczas Mszy św. o godz. 11.30, dzieci, które uczestniczyły w konkursie i w nabożeństwach Drogi Krzyżowej, otrzymają swoje nagrody.

8. W niedzielę Miłosierdzia Bożego (7 IV) zapraszamy na dodatkową Mszę św. w godzinie miłosierdzia (o 15.00), która rozpocznie (inaczej niż zwykle) I.-niedzielne Spotkanie Kół Żywego Różańca. Po Mszy św. spotkanie będzie kontynuowane w Domu parafialnym.

9. Dziękujemy za ofiary składane przy poświęceniu pokarmów w Wielką Sobotę. Dzięki nim będziemy mogli nadal pomagać potrzebującym w Parafii oraz zrealizować, zaakceptowany już przez Ks. Kard. Nycza, pomysł przebudowy jednego z lokali na plebanii na wewnętrzną kaplicę. Po ukończeniu prac będzie służyć jako miejsce adoracji Pana Jezusa dla kapłanów i małych grup oraz niewielka spowiednica.

10. Jeszcze przez tydzień będziemy zbierać wypełnione deklaracje Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego, aby 8 IV (w dniu Uroczystości Zwiastowania Pańskiego) złożyć je w procesji, a na Święta Bożego Narodzenia, jak co roku, umieścić w szopce u stóp Dziecięcia.

11. Mamy jeszcze sporo wolnych intencji w pierwszej połowie kwietnia. Zapraszamy do zakrystii lub kancelarii, gdzie intencje można też rezerwować telefonicznie.

12. Wszystkim naszym Gościom, Sympatykom Parafii oraz Siostrzom ze Zgromadzenia Najświętszej Rodziny z Nazaretu, a szczególnie Drogim Parafianom składamy w tym dniu serdeczne życzenia: niech Chrystus Zmartwychwstały przemienia Waszą doczesność światłem swojego Zwycięstwa. Niech pomaga przekraczać codzienny trud nadzieją wieczności. Niech kochający i miłosierny Pan błogosławi Wam wszystkim poprzez to, co czyni pięknym, pełnym pokoju, dobrym i radosnym! Alleluja!

**DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSKY
KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW
ul. Bernardyńska 27 – nowy kościół OO. Bernardynów
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa
Tel: 601 221 361; 22 642 80 06**

REKLAMA

**Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568 www.swstefan.pl**

Msze w niedzielę: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.

Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji]

Kancelaria parafialna: poniedziałek-piątek / 09⁰⁰-10⁰⁰ i 17⁰⁰-18⁰⁰

w soboty 09⁰⁰-10⁰⁰; **Tel. (22) 841 18 18**

Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com

